
 

 

     2017 年 1 月 15 日 

 

2017 年新年会の開催（報告） 

 

平成 29 年となりました。 

皆様におかれましてはお健やかに新年をお迎えのこととお慶び申し上げます。 

モルドバジャパンでは、旧年中の活動を報告し、併せて関係者の皆様との懇親の機会を設け

るため、去る 1月 7日、当法人会員および在日モルドバの方々始め日頃よりご支援いただい

ている皆様方にお声をおかけし、神保町ゴールデンフィッシュバルにて、2017 年新年会を

開催致しました。 

 

同 1 月 7日は正教会降誕祭でしたので、新年会は同礼拝終了後の正午から開催されました。

冒頭雨宮会長挨拶、ブマコフ駐日モルドバ共和国大使によるビデオ祝賀メッセージに引き続

き、前駐モルドバ共和国日本大使の坂田東一氏（当法人正会員）よりご挨拶および乾杯のご

発声をいただき開会いたしました。参加者は凡そ 40 名。有力サポーターの面々に加え、若

いモルドバ研修修了者などが参加し楽しく活気ある懇親会となりました。 

 

後半では、年末年始休暇で一時帰国中であった川村容子理事による「モルドバ案内及びモル

ドバジャパン活動報告」が映像資料を活用し行われましたが、参加者皆様のご協力により大

変熱心に聞いて頂くことができました。引き続き、私どもの最も重要なパートナーである

「モルドバ日本文化文明協会」幹部メンバーによるビデオ・メッセージが放映されましたが、

モルドバからの日本の皆様への強い信頼と感謝の思いが伝わる感動的なひと時でした。  

 

また、この機会にモルドバジャパン製作のオリジナルＴ－シャツを紹介させていただきまし

たが、幸い好評を頂戴し感謝申し上げます。 

 

さて日・モルドバ関係ですが、一昨年、昨年と両国双方において各々の大使館を開設するな

ど新たな発展の時期を迎えています。また各分野関係者のご努力によって、日本におけるモ

ルドバへの興味・関心が、少しずつではありますが増大してきています。 

新年に当たり、私どもモルドバジャパンとしても、目標達成に向け努力を重ねて参りたいと

思いを新たにしております。引き続き皆様のご支援を賜りたくお願い申し上げる次第です。 

 

最後になりましたが、皆様の本年におけるご健康、ご多幸をお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

前駐モルドバ共和国日本大使の坂田東一氏（当法人正会員）によるご挨拶および乾杯のご発声 

ブマコフ駐日モルドバ共和国大使による 

ビデオ祝賀メッセージ 

「モルドバ日本文化文明協会」幹部メンバーによる 

ビデオ・メッセージ 

（同協会から贈られたチョコレートを参加者に配布） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

報告を熱心に聴いてくださった参加者の皆様 

川村理事による「モルドバ案内及びモルドバジャパン活動報告」 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

モルドバジャパン幹部 学習院女子大学の研修でモルドバを訪問

した参加者 

歓談の様子 


